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KOMUNIKAT  

Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”  

z posiedzenia Rady KSOiW NSZZ „Solidarność” z dnia 17 marca 2026 r. 

 

W dniu 17 marca 2026 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Krajowej Sekcji 

Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”. Obrady otworzył przewodniczący Waldemar 

Jakubowski, a prowadziła je Danuta Utrata. 

Jednym z kluczowych punktów było wystąpienie mec. Tomasza Gryczana i zastępcy 

przewodniczącego KSOiW Krzysztofa Wojciechowskiego dotyczące propozycji Ministerstwa 

Edukacji Narodowej w zakresie czasu pracy nauczycieli oraz postępowań dyscyplinarnych. 

Podkreślono konieczność zajęcia jednoznacznych stanowisk w tych sprawach. 

Istotnym elementem dyskusji było przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej 

z przeprowadzonej kontroli oraz sprawy finansowe, w tym zaległości w opłacaniu składek 

członkowskich z lat ubiegłych oraz potrzeba uporządkowania systemu ich przekazywania przez 

regionalne sekcje.  

W drodze uchwał członkowie Rady KSOiW przyjęli sprawozdanie z realizacji budżetu 

za rok 2025, preliminarz budżetu na rok 2026 oraz przyznali 4 Złote Odznaki KSOiW. 

Przyjęto również dwa stanowiska – ws. propozycji MEN dotyczącej organizacji  

i ewidencji czasu pracy nauczycieli oraz ws. podpisania przez MEN nowych podstaw 

programowych kształcenia ogólnego. 

Podczas posiedzenia szeroko dyskutowano nad sytuacją nauczycieli w kontekście 

postępowań dyscyplinarnych oraz rosnącej liczby spraw kierowanych przeciwko 

nauczycielom. Wskazywano na potrzebę zdecydowanych działań w obronie godności zawodu 

nauczyciela oraz zmian legislacyjnych w tym zakresie. 

W trakcie posiedzenia omówiono także bieżące działania Sekcji, w tym: 

• udział w pracach Ministerstwa Edukacji Narodowej i komisji sejmowych, 

• organizację konferencji oraz spotkań środowiskowych, 

• przygotowania do wydarzeń okolicznościowych, w tym pielgrzymki do Ravensbrück. 

• kwestie związane z ubezpieczeniami zdrowotnymi dla członków KSOiW. 
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Poruszono również kwestie organizacji przyszłych działań, w tym udziału  

w planowanych manifestacjach oraz potrzebę intensyfikacji komunikacji i działań 

informacyjnych w środowisku oświatowym. 

Członkowie Rady KSOiW podkreślili potrzebę większego zaangażowania struktur 

regionalnych w przekazywanie informacji oraz realizację działań Sekcji. Zwrócono również 

uwagę na konieczność dalszej integracji środowiska oraz wypracowania wspólnego stanowiska 

w kluczowych sprawach dotyczących oświaty. 

 

Prezydium KSOiW 

NSZZ ,,Solidarność” 

 

 


